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Vastuskiri 
 
 
Austatud proua õiguskantsler 

 
Vastuseks Teie kontrollkäigu põhjal tehtud tähelepanekutele ja ettepanekutele teenistuse 
parendamise kohta mereväes saame vastata alljärgnevalt.  
 
Nõuded kaitseväelase välimusele (soengu, habeme ja vuntside kandmise kohta) 
Kaitseväe juhataja (KVJ) kehtestatud Kaitseväe vormikandmiseeskirja nõuete järgi peavad 
kaitseväelase soeng, habe ja vuntsid olema hooldatud ega tohi segada igapäevast ohutut 
teenistust (vt p 4.2).  
 
Oma kirjas on KVJ sisustanud antud nõude määrates, et habet ja vuntse tohivad ajateenijad ning 
tegevteenistujad kanda, kui need on kasvatatud enne ajateenistusse asumist või puhkuselt 
naasmist, st teenistuses olles vajavad ainult hooldust.  
 
Viime mereväe rannikukaitse divisjoni ülema käskkirja nr 455 sisse vastava täienduse ja tagame 
ühtse korra rakendamise lähtudes Kaitseväe vormikandmise eeskirjas kehtestatud nõuetele.  
 
Naisajateenijate elamistingimused ja hügieen  
Kaitseministeeriumi valitsemisalas pole kehtivat poliitikat ja ühtset nägemust naisajateenijate 
käsitlemise, sealhulgas erisuste kehtestamise kohta. 
 
Täna puudub ka Kaitseväes regulatsioon, mis sätestaks nõuded ja põhimõtted erisoost 
ajateenijate käsitlemise kohta. Hetkel ei eksisteeri soolisest kuuluvusest tulenevaid standardeid 
ei taristu, olme ega hügieeni osas. Ainsa kehtiva erisusena naissoost ja meessoost ajateenijate 
vahel on eripärad Kaitseväe kehaliste võimete kontrolltestis sätestatud nõuetel.  
 
Merevägi lähtub naissoost ajateenijate olme ja hügieenitingimuste tagamisel olemasoleva 
maismaataristu võimalustest ja laevade tootjapoolselt loodud tingimustest. Maismaataristu 
tingimuste muutmine ja parendamine, sealhulgas eelarvelised vahendid selle tagamiseks, on 
Kaitseministeeriumi valitsemisalas Riigikaitse Investeeringute Keskuse (RKIK) pädevuses.  
 
Mereväel puudub ajateenistusse astujatega otsekontakt enne teenistusse asumist, selleks info 
jagajaks on Kaitseressursside Amet. Seega ei saa merevägi suunata ega kontrollida 
ajateenistusse astujatele jagatava info sisu. 
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Mereväe naisajateenijate sõnul ei ole nende juurdepääs hügieenitarvikutele kuidagi piiratud. 
Ajateenijatele antakse eraldatult toimuva õppetegevuse pikkuse kohta piisava varuga info ning 
naisajateenijate poolt enese varustamine vajaminevaga toimub üldistel alustel ning sarnaselt 
meesajateenijatele vajaminevaga, nt raseerimisvahendid.  
 
Üldiseks kasutamiseks mõeldud hügieenivahendite kättesaadavuse Kaitseväe üksustes tagab 
RKIK, tagamise otsustamine toimub tsentraalselt.  
 
Isiklik hügieen toimub väljaõppe päevakavas ette nähtud aegadel, valdavalt õppetöö järgsel vabal 
ajal. Väljaõppes osaleb üksus ühiselt ja ühtselt, mistõttu erandite tegemine üksikvõitlejale mõjutab 
otseselt ülejäänud õppurite väljaõppes osalemist ja moraali. 
 
Pesu kuivatamine  
Kaitseväe taristu tingimuste tagamise ja sellega seonduvalt puuduste kõrvaldamise eest vastutab 
RKIK. RKIK-i väitel ilmnes Ämari linnakus mereväe ajateenijate kasarmu kuivatusruumis tehniline 
probleem. Kontrollkäigu järel on kuivatusruumide niiskusandurid vahetatud ja hetkel käib 
monitooring kuivatuse kvaliteedi osas.  
 
Jõusaal  
Probleemid treenijate mahtumisel olemasolevasse jõusaali on kasvanud seoses intensiivistuvate 
ühiste harjutustega liitlastega, kes on majutatud mereväebaasi. 
 
Merevägi on andnud sisendi Kaitseministeeriumi valitsemisala arengukavasse (KMAK) 
tegevväelaste ja ajateenijate sporditingimuste parendamiseks Miinisadamas ja sarnaselt teistes 
Kaitseväe linnakutes paiknevate universaalhallide ehitamiseks. Kehtiva KMAK-i taristukava 
plaanis ei ole täiendava sporditaristu rajamine kajastust leidnud ja seega sporditingimused kuni 
aastani 2030 leevendust ei leia. 
 
Olukorra parandamiseks olemasoleva taristu baasil koostab ja jõustab mereväe spordiinstruktor 
täpsema saali kasutamise graafiku jagades kasutamise optimaalselt erinevate üksuste vahel.  
 
Toitlustamine  
Ajateenijatele on Miinisadamas ja Ämaris viibimisel tagatud toitlustamine 3x päevas, mh 2 
vahepala.  
 
Toitlustamist Kaitseväe üksustes korraldab RKIK, kelle kinnitusel tegeletakse toidu piisavuse 
monitoorimisega igapäevaselt. Pidevalt teavitatakse ka ajateenijaid, et puuduste ilmnemisel 
antaks sellest koheselt teada kohapeal viibivale teenuse osutaja esindajale. 
 
Külaliste vastuvõtt  
Ämaris on ajateenijatele külalistega kohtumiseks kasutamiseks Sõdurikodu ruumid. Kuna Ämari 
linnaku näol tegemist lennuvälja ja piiripunktiga, kehtivad seal kõrgendatud julgeolekunõuded 
ning eraldi ja täiesti privaatset ruumi kohtumisteks eraldada pole võimalik.  
 
 
Lugupidamisega 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Ivo Värk 
kommodoor 
mereväe ülem 
 
 
 


